
 
 

 
180424_DI_03_KOM 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 03 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: Obec Podolí 

Sídlo (příp. doručovací adresa): Podolí č.p. 1, 664 03 
IČO: 00282332 
Osoba zastupující zadavatele: Ing. Vítězslav Eliáš, starosta obce 

Kontaktní osoba Milan Pavlun 
Tel: 603251031; e-mail: pavlunmilan@centrum.cz 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZMOCNITELE PRO SPOLEČNÉ ZADÁNÍ PŘEDMĚTNÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace kraje 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 
(příp. doručovací adresa): Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 70932581 
Osoba zastupující zadavatele: Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 
Zmocnitel zmocnil zadavatele, aby za něho činil veškerá právní jednání v rámci předmětného zadávacího řízení 
na objekty specifikované v bodě č.8 této zadávací dokumentace, mimo podpisu smlouvy o dílo na tyto objekty.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem:  
III/37370 Podolí průtah Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-007404 

Označené: VZD/03/18 
Jedná se o tyto informace: 
Otázka č. 03/1: 
Dle technické zprávy a vzorového příčného řezu projektové dokumentace má být asfaltocementobetonová 
vrstva autobusové zastávky provedena v tloušťce 50mm, ve výkazu výměr (pol. č. 24  SO 101.1) je však uvedena 
tloušťka 40 mm. Prosíme o informaci, která z těchto hodnot platí. 
Odpověď č. 03/1:  
Zadavatel provedl kontrolu a zjistil, že ve výkazu výměr je nesprávně uvedena tloušťka 
asfaltocementobetonové vrstvy autobusové zastávky 40 mm. Správně platí informace z projektové 
dokumentace, správně je tedy tloušťka 50mm. Zadavatel zpracoval REVIZI č.02 Přílohy č.4 ZD - Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr kde je původní položka s kódem 56413 nahrazena 
položkou číslo 24 s kódem 56414. REVIZE č.02 Přílohy č.4 ZD – tvoří přílohu č. 01 tohoto VZD. 
 
Otázka č. 03/2: 
Dle našeho názoru chybí ve všech objektech ploch komunikace a chodníků položky pro úpravu pláně se 
zhutněním. Prosíme o jejich doplnění do výkazu výměr. 
Odpověď č. 03/2:  
Zadavatel provedl kontrolu a zjistil, že ve výkazu výměr nejsou tyto položky obsaženy. Zadavatel zpracoval 
REVIZI č.02 Přílohy č.4 ZD - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr kde doplnil tyto 
položky: REVIZE č.02 Přílohy č.4 ZD – tvoří přílohu č. 01 tohoto VZD. 
SO101.1                                 doplněno         m2:      2475+460+18=2953             položka číslo: 52 
SO101.2                                 doplněno         m2:      1209                                        položka číslo: 44 
SO102.1                                 doplněno         m2:      230+ 46+ 21=297                  položka číslo: 39 
SO102.2                                 doplněno         m2:      919+ 65+ 100=1084             položka číslo: 49 
SO102.3                                 doplněno         m2:      773+55=828                          položka číslo: 33 
REVIZE č.01 Přílohy č.4 ZD – tvoří přílohu č. 01 tohoto VZD. 
 
 



 
 

 
180424_DI_03_KOM 

Otázka č. 03/3: 
K přesnému a jednoznačnému nacenění prosíme o bližší specifikaci položek č. 23 vrata s ocel zárubní vyklápěcí, 
č. 25 oplocení z ocel profilů ke SO 102.1 a položek  č. 29 oplocení z ocel profilů, č. 33 zábradlí silniční s vodor 
madly - dodávka a montáž ke SO 102.2.  
Odpověď č. 03/3:  
Tímto zadavatel upřesňuje specifikaci požadovaného plnění: 
Položka č. 23 vrata s ocel zárubní vyklápěcí 
Jedná se o vrata odsuvná do boku, ručně ovládaná se zamykáním. Z pohledu z ulice se budou otvírat na levou 
stranu, kde budou zalomeny do pravého úhlu a budou se vysouvat podél stávající zdi. Na tyto zdi bude 
konstrukce kotvena. Nad konstrukcí bude osazeno oplechování. Pro výrobu posuvných vrat jsou použity sekce o 
šířce 500mm, které jsou vyrobeny z oboustranně pozinkovaných plechů o síle 0,6mm. Izolační výplň tvoří PUR 
pěna silná 40mm. Vrata budou vybavena sekcemi s ochranou proti sevření prstů.  
Položka č. 25 oplocení z ocel profilů 
Položka č. 29 oplocení z ocel profilů 
Jedná se o základní typ kovového plotu, který tvoří dva vodorovné masivnější nosné profily. Na vodorovné 
nosné příčníky jsou připevněny svislé prvky z čelní strany.  
Svislé prvky se použijí plné v provedení masivní hranol 14x14 mm. Nosný vodorovný prvek plotů je zesílený z 
důvodu tuhosti plotového dílce. Konstrukce plotů je řešena skrytými sváry tak, aby z čelního pohledu nebyly 
spoje vidět. Celý výrobek žárově zinkovaný v tekuté lázni zinku při 640ºC.  
Položka č. 33 zábradlí silniční s vodor madly - dodávka a montáž. Specifikace dle TP 186 - ZÁBRADLÍ NA 
POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH, TECHNICKÉ PODMÍNKY, tvar dle obrázku číslo 4 – Schéma silničního (dopravně 
bezpečnostního) zábradlí s výplňovým prutem bez vodící funkce pro nevidomé a slabozraké. 
 
Otázka č. 03/4: 
Domníváme se, že u položky č. 12 uložení sypaniny do násypů a na skládky bez zhutnění SO 102.2 a položky 
č.10 uložení sypaniny do násypů a na skládky bez zhutnění SO 102.3 má být místo měrné jednotky M3 uvedena 
jednotka T. Prosíme o úpravu výkazu výměr. 
Odpověď č. 03/4:  
Zadavatel provedl kontrolu a zjistil, že ve výkazu výměr je nesprávně uvedena struktura uvedených položek. 
Zadavatel zpracoval REVIZI č.02 Přílohy č.4 ZD - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr kde 
bylo opraveno chybné množství (bez přepočítání na tuny), jednotky položky zůstaly zachovány. REVIZE č.02 
Přílohy č.4 ZD – tvoří přílohu č. 01 tohoto VZD. 
 
Otázka č. 03/5: 
Dle technické zprávy a vzorového příčného řezu projektové dokumentace má být betonová dlažba chodníku 
v rozměrech 20x20x6 cm, v objektu SO 102.1 výkazu výměr jsou ale u pol. č. 18 uvedeny údaje 20x10x6 cm. 
Prosíme o informaci, které rozměry platí. 
Odpověď č. 03/5:  
Zadavatel provedl kontrolu a zjistil, že ve výkazu výměr je nesprávně uvedena rozměr betonové dlažby. 
Zadavatel zpracoval REVIZI č.02 Přílohy č.4 ZD - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr kde 
byl opraven chybný rozměr dlažby. REVIZE č.02 Přílohy č.4 ZD – tvoří přílohu č. 01 tohoto VZD. 
 
INFORMACE č. 03/6 
Dodavatele jsou povinni použít pro zpracování nabídky na předmětnou zakázku REVIZI č.02 Přílohy č.4 ZD - 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Zadavatel tímto ruší platnost Přílohy č.4 REVIZE 
č.01 ZD. 
 
INFORMACE č. 03/7 
Zadavatel v důsledku poskytnutého vysvětlení rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu s § 99 
zákona. Zadavatel proto upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně: 

- nové znění bodu IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast: Datum: 3.5. 2018  Místní 
čas: 10:00 hodin 

- nové znění bodu IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek: Datum: 3.5.2018 Místní čas: 10:15 hodin 
Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. 
 



 
 

 
180424_DI_03_KOM 

Přílohy: 
č. 1 – Příloha zadávací dokumentace REVIZI č.02 Přílohy č.4 ZD - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr. 
 
 
 
V Podolí, dne 24.4.2018 
 
 
 
 
 

………………………………………………………………………… 

Ing. Vítězslav Eliáš, starosta obce 


		2018-04-24T16:17:43+0200
	Ing. Vítězslav Eliáš




